
 令和６年９月３日                     

各 小 中 学 校 長 様 

保護者・地域の皆様 

関 係 の 皆 様 

    府中市教育委員会教育長   酒 井  泰 

府中第六小学校長   小林 邦子 

 

令和６年度 「道徳授業地区公開講座」のご案内 

 

残暑の勢いも衰えず、日陰を探して歩くような日々が続きますが、皆様におかれまして

は、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育に温かいご理解とご

協力をいただきありがとうございます。 

さて、本校では今年度も「道徳授業地区公開講座」を実施いたします。この講座は、学

校関係者だけでなく、保護者、地域の皆様に参加していただき、道徳の授業参観を通して、

児童の心の教育の重要性や学校・家庭・地域における道徳教育の在り方やその連携につい

て、相互の理解を深めることをねらいとしております。また、３校時には講師の先生をお

招きして、保護者・地域の皆様と６年生児童を対象にした特別授業と意見交換会を行いま

す。ご多用の折とは存じますが、多くの皆様にご来校、ご参観いただきたくご案内申し上

げます。 

  

１  日時  令和６年９月１４日（土）  

 

２  場所  府中第六小学校 各教室・体育館 

 

３  時程  （特別の教科「道徳」の実施時間） 

１校時（ ８時４５分 ～ ９時３０分） ２・４・６年生 

２校時（ ９時３５分 ～ ９時２０分） １・３・５年生 

３校時（１０時４０分 ～１１時３０分） ６年生（保護者・地域の方対象） 

特別授業・意見交換会   

   ※１～５年生は１１時３０分頃  ６年生は１１時４５分頃 最終下校です。 

 

４  特別授業及び意見交換会について 〔保護者・地域の方・６年生児童 対象〕   

テーマ 「ふるさとのよさを受け継ぎ、生かすために」 

  講師 NPO 法人教育改革２０２０共育の杜 理事 

一般財団法人セルフエスティーム協会 認定トレーナ 中楯 浩太 先生

               

５ その他 

（１）保護者の皆様は名札を必ずつけてご来校ください。地域・関係者の皆様は南門側校

舎入口よりお入りください。 

（２）お手数ですが、上履きをご持参ください。 

（３）当日の詳細については別紙「２学期学校公開（道徳授業地区公開講座）について」

をご覧ください。 

（４）講演会への参加をご希望される場合は、下記の QR コードを読み込んで、グーグルフ

ォームで９月１２日（木）までにお申し込みください。 

【問い合わせ先】 

府中市立府中第六小学校  

副 校 長  神 薗 博 之 

電 話 0 4 2 - 3 6 3 - 9 1 3 6 

 


